
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 
HUYỆN TRI TÔN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: ẶC- /NQ-HĐND Tri Tôn, ngày 15 tháng 12 năm 2021

NGHỊQUYẾT
v ề  việc phê chuẩn sử dụng nguồn vốn ngân sách huyện ủy thác 

qua Ngân hàng chính sách xã hội huyện để cho vay đối với 
hộ nghèo và các đối tượng chính sách khác năm 2022

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN TRI TÔN 
KHÓA XII, KỲ HỌP THỨ 3

Căn cứ Luật tổ chức chỉnh quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật to chức Chính phủ và Luật to chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật ngân sách nhà nước ngày 25 thảng 6 năm 2015;

Căn cứ Thông tư sổ 11/2017/TT-BTC, ngày 08 tháng 02 năm 2017 của Bộ 
Tài chính quy định vế quản lý và sử dụng nguồn vốn ngân sách địa phương ủy 
thác qua Ngân hàng chính sách xã hội để cho vay đoi với người nghèo và các 
đối tượng chỉnh sách khác;

Căn cứ Quyết định số 05/2018/QĐ-UBND ngày 09 thảng 02 năm 2018 của 
ủy ban nhân dân tỉnh An Giang ban hành quy chế quản lý và sử dụng nguồn 
vốn ngân sách địa phương ủy thác qua Ngân hàng Chính sách xã hội đế cho vay 
đổi với người nghèo và các đoi tượng chỉnh sách khác trên địa bàn tỉnh An 
Giang;

Căn cứ Quyết định số 47/2018/QĐ-UBND ngày 20 thảng 11 năm 2018 về 
việc sửa đoi, bố sung một số điểu của Quy chế ban hành kèm theo Quyết định sổ 
05/20Ỉ8/QĐ-UBND ngày 09/02/2018 của ủy ban nhân dân tỉnh An Giang;

Căn cứ Quyết định sổ 55/QĐ-BĐDHĐQT ngày 30 tháng 8 năm 2021 của 
Ban đại diện Hội đồng quản trị Ngân hàng CSXH tỉnh An Giang về việc giao chỉ 
tiêu kế hoạch nguồn von nhận ủy thác tại địa phương năm 2022;

Xét Tờ trinh sổ 228/TTr-UBND, ngày 21 tháng 10 năm 2021 của ủy ban 
nhân dân huyện Tri Tôn vê việc phê chuân sử dụng nguồn von ngân sách huyện 
ủy thác qua Ngân hàng chính sách xã hội đế cho vay đổi với người nghèo và các 
đối tượng chỉnh sách khác năm 2022; Bảo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã 
hội và ỷ  kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Phê chuẩn sử dụng nguồn vốn ngân sách huyện ủy thác qua Ngân 

hàng chính sách xã hội huyện để cho vay đối với người nghèo và các đối tượng



2

chính sách khác năm 2022, số tiền: 1.500.000.ọoo đồng (Một tỷ năm trăm triệu 
đồng).

Điều 2. Giao ủ y  ban nhân dân huyện chỉ đạo ngành chuyên môn phối họp 
Ngân hàng Chính sách xã hội huyện quản lý và sử dụng nguồn kinh phí ủy thác 
đảm bảo hiệu quả, đúng đối tượng theo quy định của pháp luật.

Điều 3. Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện khóa XII, nhiệm 
kỳ 2021 -  2026, kỳ họp thứ 3 thông qua ngày 15 tháng 12 năm 2021 và có hiệu 
lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Thường trực HĐND, UBND tỉnh;
- Sờ Tài chính;
- Thường trực Huyện ủy;
- Thường trực HĐND, UBND, UBMTTQVN huyện;
- Đại biểu HĐND huyện;
- Các ban ngành, đoàn thể cấp huyện;
- Văn phòng HĐND -  UBND huyện;
- Thường trực HĐND, ƯBND cấp xã;
- Cổng thông tin điện tử huyện;
- Lưu: VT, Tr.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Phương Lan


